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Sprawozdanie z działalności Fundacji BGK w 2021 roku 
Sprawozdanie obejmuje okres roku kalendarzowego 

 
 

 
Nazwa: Fundacja BGK im. J. K. Steczkowskiego 
 
1. Podstawa prawna: 

− Ustawa o Fundacjach (Dz. U. 2016 poz. 40 ze zm.) 

− Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości (Dz. U. 2001.50.529 ze zm.) 

2. Dane o fundacji: 
Nazwa: Fundacja BGK im. J. K. Steczkowskiego 

Siedziba: Al. Jerozolimskie 7, 00-955 Warszawa 

Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 12 kwietnia 2005 r. 

Nr KRS: 0000231906  Nr REGON: 140128800  Nr NIP: 5262857678 

 

3. Dane dotyczące członków Zarządu Fundacji według aktualnego wpisu w rejestrze sądowym: 
 
Renata Kościelniak - Prezes Zarządu  
Adres korespondencyjny: VARSO 2,  ul. Chmielna 73, 00-801 Warszawa 
 
Informacja o składzie Zarządu Fundacji BGK w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

 
 Skład Zarządu od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

Renata Kościelniak – Prezes Zarządu 

4. Cele statutowe Fundacji: 
 

 wspieranie nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 
 prowadzenie działalności charytatywnej, 
 wspieranie ochrony i promocji zdrowia, 
 działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 
 promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy, 
 działania na rzecz kultury i dziedzictwa narodowego, 
 działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

 
5.  Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych: 

 
Fundacja realizuje swoje cele poprzez:  

 dofinansowywanie placówek oświatowych oraz ośrodków naukowo-badawczych, 

 finansowanie stypendiów i nagród, 

 finansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji osób chorych i niepełnosprawnych, 

 finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego, 

 wspieranie rodzin i osób pozostających w trudnej sytuacji życiowej, 
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 organizowanie i wspieranie szkoleń, kursów, staży i akcji społecznych, 

 wspieranie inicjatyw społecznej odpowiedzialności biznesu, w tym wspieranie wolontariatu 
pracowniczego w zakresie realizacji celów zgodnych z celami Fundacji, 

 udzielanie wsparcia programom edukacyjnym podnoszącym jakość nauczania oraz programom 
wyrównującym szanse edukacyjne, 

 wspieranie inicjatyw społecznych o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim, 

 wspieranie finansowe i pozafinansowe podmiotów i organizacji powołanych do realizacji celów 
zgodnych z celami Fundacji oraz osób fizycznych w kraju i za granicą. 

 
Fundacja BGK prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego. 

W latach 2020-2021 Fundacja BGK działania programowe skupia wokół dwóch celów strategicznych:  
 

 

 
 

 

 

Strategiczne obszary działań Fundacji w latach 2020-2021: 
 Wyrównywanie szans edukacyjnych, 
 Działania dla osób dorosłych 
 Moja mała ojczyzna. 
 Wspieranie ochrony i promocji zdrowia 

 

Rezultaty działań Fundacji BGK w 2021 roku: 

 W ramach wszystkich działań oraz projektów prowadzonych w 2021 roku, z dofinansowania 
Fundacji BGK skorzystało łącznie około 900 000 odbiorców. 

 W 13. edycji konkursu grantowego „Na dobry początek!” zrealizowano 30 projektów 
wyrównujących szanse edukacyjne dzieci z obszarów wiejskich i z małych miejscowości. Z 
programu skorzystało ponad 3000 odbiorców, a całkowite dofinansowanie wyniosło łącznie 
ponad 420 000,00 zł. Rekrutacja do programu odbyła się w roku 2020.  
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Przeprowadzono również nabór do 14. edycji programu. Dofinansowane zostało 29 projektów 
na łączna sumę ponad 410 000,00 zł. Realizacja działań nastąpi w 2022 r. 

 
 W 7. i 8. edycji programu „Były sobie pieniądze…” zrealizowano 39 projektów edukacji 

ekonomicznej dla dzieci i młodzieży, w których udział wzięło około 900 uczniów oraz blisko 40 
nauczycieli. Projekty te zostały dofinansowano w 2020 roku. 
Natomiast w 9. i 10. edycji tego programu dofinansowano 39 projektów, w których udział 
weźmie w 2022 roku około 900 uczniów oraz prawie 40 nauczycieli.  
 

 W 4. edycji programu „Małe Miasto” dofinansowano 3 projekty na łączną kwotę ponad  
550 000,00 zł. W ponad 1000 godzin zajęć wzięło udział ponad 300 uczniów szkół 
podstawowych. 
Ze względu na zagrożenie epidemiologiczne zrealizowano również 2 projekty przeniesione z 
roku 2020. 
 

 W 2020 roku zostało  dofinansowanych 30 projektów w ramach  3. edycji  programu „Generacja 
6.0” (wcześniejsze edycje „Generacja 5.0), na łączną kwotę ponad 440 000,00 zł. 
Realizacja nastąpiła  w 2021 roku. 
W ramach 4.edycji programu dofinansowano 30 projektów na łączną kwotę ponad 440 000,00 
zł. Grantobiorcy zrealizują działania w roku 2022. 
 

 W 2021 roku zrealizowano  również 4. edycja programu „Moja Mała Ojczyzna”,  30 projektów 
na kwotę ponad  830 000,00 zł. Odbiorcami projektów w 2020 roku było łącznie około 5 000 
osób. 
Przeprowadzono również nabór do 5. edycji „Mojej Małej Ojczyzny”. W jej ramach 
dofinansowano 30 podmiotów na łączna kwotę ok. 810 000, 00 zł.  Realizacja działań nastąpi w 
2022 roku. 
 

 W 2021 roku Fundacja BGK przeprowadziła również nabór do 2. edycji programu „Skrzydła dla 
Mamy”. Dofinansowano 30 projektów na łączną kwotę ok. 430 000,00 zł. Zrealizowano 30 
projektów. Wzięło w nich udział ponad 460 mam uczestnicząc w sumie w ponad 2300 godzin 
zajęć. 
 

 Kolejnym  projektem w 2021 roku był program „Dzieci Kapitana Nemo” edycja 2.. 
Dofinansowano 30 projektów na łączną kwotę ponad 390 000,00 zł.  W zajęciach wzięło udział 
ponad 5 000 osób. Udało się zrealizować wszystkie projekty. 
 

 We współpracy z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej został przeprowadzony 
konkurs „Znak Jakości Ekonomii Społecznej i Solidarnej 2021 r.”. Łączna kwota dofinansowania 
w ramach konkursu wyniosła 40 000,00 zł, w formie 4 nagród po 10 000,00 zł. 
 

 W ramach projektów partnerskich i darowizn zostało dofinansowanych 81 projektów, na łączną 
kwotę prawie 7 000 000 zł. Dzięki nim Fundacja dotarła do około 850 000 odbiorców. 

 
WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH  

 
 13. i 14. edycja konkursu grantowego „Na dobry początek!” 

 
W ramach konkursu grantowego „Na dobry początek!”, Fundacja BGK zachęca Grantobiorców do 
sięgania po nowatorskie metody pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, które 
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sprzyjają interakcjom między dziećmi, rozwijają umiejętność komunikacji i współpracy w grupie, 
kreatywność, inicjatywę, empatię i odpowiedzialność oraz wpływają na poprawę aktywności ruchowej.  
Obejmuje ono w szczególności: przygotowanie i prowadzenie zajęć dla dzieci, zakup pomocy 
dydaktycznych, kupno sprzętu lub wyposażenia związanego z realizowanym projektem, porady 
specjalistyczne dla dzieci oraz warsztaty dla rodziców i opiekunów.  
 
W konkursie grantowym „Na dobry początek!” projekty były zgłaszane w 2 ścieżkach, tj.:  
 

 ścieżka I (grupa docelowa: dzieci uczestniczące w edukacji przedszkolnej lub szkolnej) - 

nowatorskie projekty w zakresie stymulowania rozwoju, kierowane do dzieci w wieku 3-9 

lat  

 ścieżka II (grupa docelowa: dzieci nieuczestniczące w żadnej formie edukacji przedszkolnej) 

- projekty mające na celu wspieranie rozwoju i ułatwienie dostępu do edukacji w grupach 

dla dzieci w wieku 2-5 lat, które nie uczestniczą w edukacji przedszkolnej. 

W 2020 roku, w ramach 13. edycji „Na dobry początek!” zostało dofinansowanych 30 projektów, na 
łączną kwotę blisko 420 000,00 zł, które następnie zostały zrealizowane w 2021 roku. Podczas 
zajęć dzieci poznały miedzy innymi: świat robotyki, podstawy programowania, świat chemii i fizyki  i 
inne. Ponadto, zostały przeprowadzone zajęcia m.in. z pszczelarstwa, logopedii. 
W roku 2021 odbyła się również rekrutacja do 14. edycji programu „Na dobry początek!”. W ramach 
tej edycji dofinansowano 29 wniosków na łączną kwotę prawie 415 000,00 zł. Realizacja zwycięskich 
projektów odbędzie się w roku 2022. 
 

 Kolejne edycje programu „Były sobie pieniądze…” 
 

Od 2017 roku Fundacja BGK prowadzi nabór do programu „Były sobie pieniądze…”. Program 
przeznaczony jest dla dzieci w wieku od 3 do 9 lat i ma za zadanie podniesienie poziomu wiedzy 
finansowej oraz wprowadzenie w podstawy finansów tak, aby dzieci potrafiły lepiej funkcjonować w 
nowoczesnym społeczeństwie. Cele realizowane są poprzez przeprowadzenie autorskich lekcji o 
finansach w określonych grupach wiekowych. Tematyka lekcji związana jest z zakresem znajomości  
m. in. wartości pieniądza, podstaw ekonomii, zarządzania finansami osobistymi, roli i funkcji banków, 
jak również umiejętności krytycznego myślenia i zastosowania tej wiedzy w praktyce oraz 
podejmowania racjonalnych wyborów konsumenckich. Wiadomości skorelowane są z podstawą 
programową. Dzięki projektowi, szkoły mogą wzbogacić program nauczania o zestaw ciekawych lekcji, 
które jednocześnie odpowiadają na potrzeby uczniów. 
W 7. i 8. edycji programu „Były sobie pieniądze…” dofinansowano 39 projektów edukacji 
ekonomicznej dla dzieci i młodzieży, w których udział wzięło około 800 uczniów oraz blisko 40 
nauczycieli.  
Natomiast w 9. i 10. edycji programu, do której nabór prowadzony był w 2021 roku, dofinansowano 39 
projektów, w których udział weźmie w 2021 roku około 900 uczniów oraz prawie 40 nauczycieli.  
 
 

 3. edycja programu „Małe Miasto” 
 
W 2021 roku Fundacja BGK przeprowadziła 4. edycję programu „Małe Miasto”. Dofinansowane (na 
łączną kwotę ok. 550 000,00 zł) i zrealizowane zostały 3 projekty.   Ze względu na ograniczenia związane 
ze stanem pandemii projekt w roku 2020 dodatkowo odbył się  2 projekty dofinansowane w roku 
poprzednim. 

3. edycja: 
Małe Miasto Reda – we współpracy z Fundacją Dom mojego Brata 
Małe Miasto Cieszyn – we współpracy ze Stowarzyszeniem Twórczy Rozwój 
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4. edycja: 
Małe Miasto Kędzierzyn-Koźle – we współpracy z Fundacją Nowa Przestrzeń Sztuki  
Małe Miasto Wągrowiec – we współpracy z Fundacją Teraz Wy 
Małe Miasto Dzierżoniów – we współpracy ze Stowarzyszeniem Ziemia Dzierżoniowska  

 
   

„Małe Miasto” to program edukacyjny stworzony przez Fundację BGK i skierowany do dzieci w wieku 
od 8 do 12 lat. Przez 5 dni dzieci mają możliwość wcielenia się w role dorosłych: pracują, zarabiają, 
oszczędzają i wydają pieniądze. Poprzez zabawę i działanie dzieci poznają wartość pieniądza, uczą się 
zarządzania własnym budżetem, a także tego, jak funkcjonuje gospodarka.  
Dzieci, mieszkańcy „Małego Miasta”, uczestniczą w warsztatach edukacyjnych organizowanych przez 
lokalnych przedsiębiorców. Na specjalnie przygotowanych stanowiskach, pod okiem doświadczonych 
fachowców-nauczycieli, uczą się różnych zawodów i ich tajników. Za wykonaną pracę otrzymują 
wynagrodzenie wypłacane w specjalnej walucie „Małego Miasta”. Swoją wypłatę mogą pomnożyć na 
lokacie w Banku, a następnie wydać na wymarzone zabawki w Sklepie Marzeń.  
W „Małym Mieście” działa również Małomiasteczkowy Urząd Skarbowy. Dzieci codziennie 
odprowadzają do niego podatki, które, tak samo jak w dorosłym świecie, przyczyniają się do zmiany 
publicznej przestrzeni miasta, w którym gości „Małe Miasto”. Tym samym, zebrane podatki 
przeznaczane są następnie na realizację wybranego przez dzieci projektu w gminie, w której odbywa 
się „Małe Miasto”.   
„Małe Miasto” to przedsięwzięcie, w które są zaangażowani przedstawiciele różnych mniej lub bardziej 
znanych zawodów oraz władze samorządowe. Program to spora dawka wiedzy dla wszystkich 
uczestników oraz wspaniała zabawa i dobrze spędzony czas. 
 
 
 

 
DZIAŁANIA DLA OSÓB DOROSŁYCH  
 

 3. i 4.  edycja programu „Generacja 6.0” 
 
„Generacja 6.0” to program skierowany do osób powyżej 60 roku życia, który ma za zadanie zwiększyć 
aktywność społeczną, technologiczną i ruchową osób w tej grupie wiekowej, przeciwdziałać ich 
wykluczeniu oraz wytyczyć dla nich nowe ścieżki rozwoju. W ramach programu są realizowane cykliczne 
kursy, warsztaty lub zajęcia, takie jak: szkolenia nt. finansów, kursy językowe, warsztaty dotyczące 
kompetencji cyfrowych, kursy doskonalenia zawodowego, grupowa rehabilitacja lub fizjoterapia, itp.  
Do konkursu zgłaszają się: stowarzyszenia, fundacje, gminy, ośrodki kultury oraz biblioteki.  
W roku 2021 zostały zrealizowane działania edycji 3. oraz przeprowadzony nabór do 4. Edycji programu 
„Generacja 6.0”. Dofinansowanie dostało 30 projektów na łączna kwotę prawie 440 000,00 zł. Działania 
będą prowadzone w roku 2022. 
 

 2. edycja programu „Skrzydła dla Mamy” 
 
Celem programu jest aktywizacja kobiet z mniejszych miejscowości przebywających na urlopach 

macierzyńskich i rodzicielskich lub pozostających bez pracy w związku z opieka nad małymi dziećmi, 

które nie są objęte opieka przedszkolną. Warsztaty realizowane w ramach projektu mają ułatwić im 

powrót do pracy po okresie przerwy związanej z opieką nad dzieckiem i pomoc w odkrywaniu 

własnych talentów. Do programu mogą zgłaszać się fundacje, stowarzyszenia, biblioteki publiczne, 

domy kultury, gminy oraz Koła Gospodyń Wiejskich. 

W 2. edycji programu wyłoniono 30 wniosków. W w ponad 2300 godzin warsztatów, wzięło udział 

ponad  460 kobiet. Mamy miały okazję uczestniczyć w zajęciach z doradcami zawodowymi, 



6 

 

dietetykami, prawnikami, psychologami. Przeprowadzono warsztaty z przedsiębiorczości, 

autoprezentacji, przygotowywania dokumentów aplikacyjnych i symulacji rozmów rekrutacyjnych. 

Panie mogły też zdobyć nowe umiejętności na zajęciach z rękodzieła (szycie ubranek i maskotek dla 

najmłodszych),  florystycznych a nawet kursu na prawo jazdy.  

Łączna kwota dofinasowania wszystkich projektów wyniosła prawie 430 000,00 zł. 

 
 
 
MOJA MAŁA OJCZYZNA  
 

 4. i 5.  edycja programu „Moja Mała Ojczyzna”  

W 2021 roku zostały przeprowadzone działania  w  4. edycja programu „Moja Mała Ojczyzna”, do 
którego nabór przeprowadzono w 2020 roku . Program ma na celu dofinansowanie inicjatyw 
poprawiających infrastrukturę i aktywizujących społeczności lokalne do działania na rzecz budowania 
dobra wspólnego w środowisku lokalnym, zagospodarowania przestrzeni publicznej oraz poprawy jej 
estetyki, funkcjonalności i modernizacji. W ramach programu, dofinansowanie jest przekazywane 
również na działania pielęgnujące lokalny patriotyzm, upamiętniające lokalnych bohaterów i 
wydarzenia historyczne, a także inicjatywy wspierające sport, rekreację oraz placówki oświatowe. 
Projekt skierowany jest do wszystkich aktywnych osób, którym zależy na miejscowości, w której żyją i 
którzy mają pomysł, jak ją zmieniać. Pomysł może zgłosić każdy, kto do współpracy namówi jedną z 
instytucji takich jak: fundacja, stowarzyszenie, biblioteka publiczna, dom kultury czy też jednostka 
samorządu terytorialnego.  
 W ramach 4. edycji  programu zostało zrealizowanych 30 projektów na kwotę prawie 830 000,00 zł. 
Bezpośrednimi odbiorcami programu było łącznie około 5 000 osób. 
 
W roku 2021 Fundacja przeprowadziła nabór do 5. edycji „Mojej Małej Ojczyzny”. Wybrano i 
dofinansowano 30 wniosków, na łączną kwotę ok. 810 000,00 zł. Realizacja działań nastąpi w 2022 r. 
 

 2. edycja programu „Dzieci Kapitana Nemo” 
 

„Dzieci Kapitana Nemo” to nowy projekt historyczny skierowany do dzieci i młodzieży od 10 do 18 lat, 
mający im przybliżyć historię wybitnych i nie tak powszechnie znanych Polaków, którzy osiągnęli 
sukces naukowy, artystyczny czy biznesowy. Naszym celem jest przypomnienie sylwetek Polaków, 
których osiągnięcia, odkrycia czy wynalazki zrewolucjonizowały myśl ludzką i zmieniły postrzeganie 
świata. Poprzez różne formy aktywności (m.in. warsztaty, gry, zajęcia plenerowe) młodzi ludzie 
poznają historię i wspaniałe dokonania nieco mniej znanych powszechnie rodaków. Celem programu 
jest zbudowanie dumy narodowej i zmotywowanie młodzieży do nauki i pracy.  
 
W 2. edycji programu wyłoniono 30 zwycięskich wniosków.  Działania zostały skierowane do ponad 
5000 uczniów.  Na różnego typu zajęciach mogli oni poznać dokonania m.in. Rudolfa 
Modrzejewskiego, Ignacego Łukasiewicza, polskich odkrywców szczepionek i wielu innych. Działania 
były realizowane w formie warsztatów, lekcji tematycznych, wystaw, gier i zabaw plenerowych, 
miejskich, planszowych, itp. 
Łączna kwota dofinasowania w 2. edycji programu „Dzieci Kapitana Nemo” wniosła ponad 390 000,00 
zł. 
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EDUKACJA NA RZECZ POSTAW OBYWATELSKICH I PATRIOTYCZNYCH 
 
 

 Konkurs „Znak Jakości Ekonomii Społecznej i Solidarnej 2021 r.”  

W 2019 r. Fundacja BGK zaangażowała się w projekt prowadzony przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej pt. „System certyfikacji znakami jakości dla podmiotów ekonomii społecznej i jednostek 
samorządu terytorialnego”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania 2.9 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.                                                                     
W ramach realizacji projektu został przeprowadzony konkurs „Znak Jakości Ekonomii Społecznej i 
Solidarnej 2021 r.”  
W konkursie tym Fundacja BGK ufundowała 4 nagrody w kategoriach:  
1. – „Debiut roku”, 
2. – „Najlepszy pracodawca”, 
3. – „Sukces rynkowy”, 
4. – „Przedsięwzięcie PES sfinansowane ze środków zwrotnych EFS”.  
 
Łączna kwota dofinansowania w ramach konkursu wyniosła 40 000,00 zł, tj. po jednej nagrodzie w 
wysokości 10 000 zł w każdej z powyższych kategorii. 

 

 
PROGRAMY SPOŁECZNE Z UDZIAŁEM PRACOWNIKÓW BGK 

 
 

 Wolontariat akcyjny 

 

W 2021 roku Fundacja BGK przy współpracy z pracownikami Banku Gospodarstwa Krajowego 
zorganizowała sześć akcji wolontariackich, a mianowicie:  
 

 Konkurs na kartkę wielkanocnych i bożonarodzeniowych – Fundacja zorganizowała 

ogólnopolski konkurs dla dzieci ze szkół podstawowych na projekt kartki wielkanocnej. 

Spośród nadesłanych prac, kapituła konkursowa wyłoniła zwycięzcę  i przyznała 9 

wyróżnień . Na podobnych zasadach, w grudniu 2021 roku została zorganizowany konkurs 

na kartkę bożonarodzeniową. 

 Akcja „Dobre uczynki”- zbiórka rzeczowa dl a dwóch ośrodków preadopcyjnych z Łodzi i 

Otwocka. 

 Akcja wolontariacka „Czas do szkoły” – Fundacja zorganizowała zbiórkę przedmiotów 
szkolnych dla  podmiotów zgłoszonych przez pracowników BGK.  Były to łącznie 4 
placówki z  4 województw (śląskiego, świętokrzyskiego, lubuskiego i 
zachodniopomorskiego). 

  „Małe marzenia do spełnienia” – ponad 240 prezentów, dzięki zaangażowaniu 

wolontariuszy z banku BGK, trafiło do dzieci z 10 specjalistycznych ośrodków w całej Polsce.  

W tym roku obdarowaliśmy prezentami dzieci z 10 placówek: 
Rodzinny Dom Dziecka w Rogoźnicy 
Dom Dziecka "Jaś" i "Małgosia" w Równem 
Dom Dziecka "Dworek Marzeń" w Olkuszu 
Dom Dziecka dla dzieci chorych "Dom w Łodzi" 
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Powiatowy Dom Dziecka nr 1 i nr 2 w Żarach 
Hospicjum dla Dzieci "Nadzieja" i Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy dla Dzieci i Młodzieży z 
Pododdziałem Wentylacji Mechanicznej pod Respiratorem im. Jana Pawła II w Toruniu 
Dom Wsparcia Dziecka i Rodziny "Domostwo" w Jaraczewie 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3 w Trzcińsku Zdroju 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Wyszogrodzie 
Specjalny Ośrodek Wychowawczy im. Matki Kolumby Białeckiej w Kielcach 
 

 Wigilijny Kiermasz Kartek świątecznych – w grudniu Fundacja zorganizowała świąteczny 
kiermasz kartek, które zostały nadesłane na konkurs bożonarodzeniowy. Zebrane środki 
zostały przeznaczone na pomoc rzeczową dla potrzebującej rodziny. 

 

 
PROJEKTY PARTNERSKIE I DAROWIZNY 

 

Poza realizacją licznych programów grantowych, Fundacja angażowała się w wiele inicjatyw w ramach 
projektów partnerskich i darowizn.  
 
 
Rok 2021 nadal był rokiem, w którym występowało zagrożenie epidemiologiczne związane z 
rozprzestrzenianiem się Covid-19. W związku z powyższym Fundacja część środków przeznaczyła na 
wsparcie jednostek medycznych w walce z rozprzestrzeniającym się wirusem. W ramach tych działań 
przekazaliśmy środki Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Szpitalowi w Siedlcach na zakup karetki, 
Śląskiemu Centrum Chorób Serca w Zabrzu na specjalistyczną aparaturę medyczną a Instytutowi Matki 
i Dziecka na urządzenia do dekontaminacji. 

Inne działania w obszarze wspierania ochrony i promocji zdrowia, sfinansowanie m.in. zakupu 
samochodu do diagnostyki medycznej seniorów w ramach projektu „MediBus Senior”, kosztów 
leczenia, zakupu leków, kosztów rehabilitacji osób polskiego pochodzenia z Białorusi, Litwy, Łotwy, 
Kazachstanu, Rosji i Ukrainy, zakupu posiłków dla medyków. 

Najważniejszym działanie w tym filarze było jednak zainicjowanie kampanii informacyjno-edukacyjnej 
dotyczącej transplantologii dziecięcej. Z inicjatywy Fundacji na ścianie SCCS w Zabrzu powstał mural 
„Miś Przytulaś”, który ma za zadanie w delikatny sposób zwracać uwagę na ten problem. W tygodniu 
transplantologii przez siedem dni w sześciu największych miastach Polski, na ekranach reklamowych 
pojawiła się krótka animacja Misia z hasłem „Twoje tak ma Moc”. 
 
Zgodnie z celami statutowymi Fundacja BGK, w ramach wyrównywania szans edukacyjnych oraz 
wspierania nauki, edukacji, oświaty i wychowania Fundacja finansowała m.in. szkolenia dzięki którym 
młodzież miała możliwość podnoszenia swoich kompetencji miękkich i kształtowania w sobie postaw 
obywatelskich. Działania te pomogły wyłonić wśród młodych ludzi lokalnych liderów. Nawiązaliśmy 
również współpracę z  Centrum Myśli Jana Pawła II przy realizacji mobilnej gry miejskiej- Gra o Wolność 
2021 a z Muzeum Powstania Warszawskiego przy grze miejskiej „Raz, dwa, trzy- WARSZAWIAKIEM 
JESTEŚ TY”. 
 
W 2021 r. po raz kolejny , we współpracy z podmiotami spółek Skarbu Państwa, Fundacja brała udział 
w projekcie stypendialnym „Bona Fide”, który miał na celu wsparcie stypendialne wybitnych polskich 
studentów mających możliwość kontynuowania swojej edukacji na najlepszych światowych uczelniach.  
Wspieraliśmy również m.in. Olimpiadę Geograficzną . 
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Fundacja BGK po raz kolejny zaangażowała się również w działania Fundacji Dorastaj z Nami i przystąpiła 
do Koalicji „Razem dla Bohaterów” , programu mającego na celu wsparcie dzieci, których rodzice zginęli 
na służbie lub doznali ciężkiego uszczerbku na zdrowiu w trakcie pełnienia służby. 
 
W ramach pozostałych działań Fundacji wspieraliśmy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w zakupie 
sprzętu ratowniczego, wsparliśmy organizację Międzynarodowego Festiwalu Teatrów dla Dzieci i 
Młodzieży – KORZCZAK DZISIAJ,  II Konkursu Edukacyjnego IT i Szachy, Drużynowych Mistrzostw Polski 
w Karate i wiele, wiele innych. 
 


